
 Číslo materiálu : 4/02 

Komise: památkové péče 

Datum :   18.2.2015 

Přítomni: 

 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Mgr. Jakub Obraz, Karel Koubský st., MUDr. Bohuslav Procházka, Eva Malinová, 

Leon Pelikán, Mgr. Lukáš Pečenka, DiS., Ing. Soňa Telecká, Ing. Ivana Vopálková, 

Jaroslav Nádvorník, RNDr. Ivo Šanc, CSc. 

Jaroslav Rezler, Mgr. Jaroslav Slavotínek  

Luděk Kment 

Člen RM:  

Příští jednání: 12.3.2015 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání komise památkové péče ze dne 18.2.2015  

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

1) Fond regenerace města Kutné Hory na rok 2015 – pracovní návrh na rozdělení příspěvků ze 

dne 12.2.2015 byl projednán a upraven (viz.přiložený návrh jednotlivých příspěvků).  

Základní rozdělení finančních prostředků: 

na majetek ve vlastnictví fyzických a právnických osob      1 290 000,- Kč 

na majetek ve vlastnictví církví                                             1 280 000,- Kč 

zbytek                                                                                       126 640,- Kč 

S rozdělením finančních prostředků v celkové výši 2 570 000,- Kč všichni přítomní souhlasili. 
(pro 10, proti 0, zdržel se 0) 

 

2) Program regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury na rok 2015 – přidělená kvóta  

1 690 000,- Kč + 100 000,- Kč za vítězství v krajském kole soutěže Historické město roku 2014, 

celkem tedy 1 790 000,- Kč.  U stavebních prací je možné získat dotaci až do výše 50% a u 

restaurátorských prací až do výše 100% z uznatelných nákladů. Neuznatelné náklady jsou např. DPH, 

pronájem lešení, restaurátorské průzkumy, projektové dokumentace, modernizace objektů, izolační 

střešní folie a další (viz. příloha). 

Předběžný návrh na rozdělení dotace: 

č.p. 206 Pirknerovo náměstí – v letech 2012-2013 byla provedena kompletní obnova krovu a 

střešního pláště v celkové výši 2 800 tis. Kč, z toho 1 180 tis. Kč dotace – v letech 2012-2014 byla 

provedena kompletní oprava fasády domu a věže v celkové výši 4 535 tis. Kč, z toho dotace 1 330 tis. 

Kč – zbývá dokončit restaurování 3 ks vitrážových oken, předpokládané náklady 170 tis. Kč 

č.p. 613 Vocelova ulice – v roce 2014 byla provedena kompletní obnova střešního pláště a štítu 

domu v celkové výši 890 tis. Kč, z toho dotace 323 tis. Kč – zbývá dokončit dvorní fasádu ve výši 

639 tis. Kč a uliční fasádu ve výši 364 tis. Kč 

pomník Národního odboje – restaurování pomníku – předpokládané náklady ve výši 50 tis. Kč 

kamenné prvky ve Vorlíčkových sadech – restaurování prvků druhotně osazených do kamenné zdi 

a restaurování prvků schodiště – předpokládané náklady 130 tis. Kč 

č.p. 181 Václavské náměstí – kompletní obnova střešního pláště a fasád uličního i dvorního objektu 

- předpokládané náklady 2 469 tis. Kč 

č.p. 182 Václavské náměstí – kompletní obnova střešního pláště a fasád uličního i dvorního objektu 

– předpokládané náklady 1 586 tis. Kč 

č.p. 148 Husova ulice (vlastník objektu fyzická osoba) – obnova uliční fasády – předpokládané 



náklady 770 tis. Kč 

Dotace bude rozdělena mezi jednotlivé akce až na dalším jednání, protože k dnešnímu dni 

nejsou vysoutěžené ceny u všech akcí. Poptávková řízení se budou teprve vypisovat.  

 

3) Vývěsní a reklamní štíty – nová komise opět otevřela otázku vývěsních a reklamních štítů, jejich 

umísťování na fasádách objektů a estetický vzhled. Na příští jednání bude přizván Mgr. O. Seifert, 

vedoucí odboru památkové péče a školství, aby komisi zodpověděl případné dotazy na celkový 

vzhled reklamních a vývěsních štítů z hlediska možností státní správy.  

 

4) Další termín jednání komise byl stanoven na středu 12.3.2015 od 12,30 hod.  

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

1) Komise památkové péče doporučuje Radě města Kutná Hora souhlasit s navrženým 

rozdělením finančních prostředků z Fondu regenerace města Kutné Hory pro rok 2015. 

 

 

 

4) Reakce rady města : 

 

 

Zapsala: Jana Jelínková, odbor památkové péče a školství, oddělení regenerace památek 

Elektronicky ověřil: Jakub Obraz, předseda komise památkové péče 


